
 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

11.03.2022                                                                                          10-П-304  

 

Ханты-Мансийск 
 

 В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 7 апреля 2014 года № 276 «Об утверждении Порядка 

проведения аттестации педагогических работников организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность», учитывая протокол 

заседания аттестационной комиссии при Департаменте образования  

и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

(далее – Департамент) от 28 февраля 2022 года № 2, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Установить: 

1.1. Высшую квалификационную категорию педагогическим 

работникам организаций, осуществляющих образовательную деятельность 

(Приложение 1); 

1.2. Первую квалификационную категорию педагогическим 

работникам организаций, осуществляющих образовательную деятельность 

(Приложение 2). 

2. Определить срок действия установленных квалификационных 

категорий, согласно приложениям 1 и 2 к настоящему приказу  

с 28 февраля 2022 года по 27 февраля 2027 года. 

3. Главному специалисту отдела профессионального образования, 

науки и аттестации педагогических кадров Департамента Костроминой Д.В. 

 

 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ  

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 

 

ПРИКАЗ 

 

О решении аттестационной комиссии Департамента 

образования и молодежной политики Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры по результатам заседания, 

проведенного 28 февраля 2022 года 



ознакомить членов аттестационной комиссии Департамента с настоящим 

приказом. 

4. Отделу организационной работы и защиты информации 

Департамента (Русова М.С.) разместить приказ на сайте Департамента. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на 

заместителя директора - начальника управления непрерывного 

профессионального образования и науки А.Б.Гомзяка. 

 

 

 

И.о. директора   

Департамента 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  
1B1A3C692DCD33ED69AC6D2A7777CA2CBAA810BD 
Владелец  Возняк  Снежана Александровна 
Действителен 13.01.2022 с по 13.04.2023 

С.А. Возняк 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 к приказу Депобразования и молодежи Югры 

11.03.2022    10-П-304 

 

Список педагогических работников, 

которым установлена высшая квалификационная категория 

 

1. Гарифьянов Ильшат Вильич, концертмейстер, муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа 

искусств № 3», г. Сургут; 

2. Мамедова Лариса Георгиевна, учитель, Нефтеюганское 

районное муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 

«Салымская средняя общеобразовательная школа № 2», Нефтеюганский 

район; 

3. Майсюк Альвина Мунеровна, учитель-дефектолог, казенное 

учреждение Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Урайский 

специализированный Дом ребенка», г. Урай; 

4. Алябьева Ирина Валерьевна, преподаватель, бюджетное 

профессиональное образовательное учреждение Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры «Сургутский музыкальный колледж», г. Сургут; 

5. Алябьева Ирина Валерьевна, концертмейстер, бюджетное 

профессиональное образовательное учреждение Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры «Сургутский музыкальный колледж», г. Сургут; 

6. Сизова Анастасия Николаевна, учитель, муниципальное 

казённое общеобразовательное учреждение «Унъюганская средняя 

общеобразовательная школа № 1», Октябрьский район; 

7. Сивкова Наталья Игоревна, учитель, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа  

№ 3», г. Радужный; 

8. Кузьминская Оксана Михайловна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 

школа № 22 имени Г.Ф. Пономарева, г. Сургут; 

9. Трохалёва Инна Николаевна, старший воспитатель, казенное 

общеобразовательное учреждение Ханты-мансийского автономного  

округа - Югры «Березовская школа-интернат для обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья», Березовский район; 

10. Каштанова Людмила Ивановна, преподаватель, бюджетное 

учреждение профессионального образования Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры «Нижневартовский социально-гуманитарный 

колледж», г. Нижневартовск; 

11. Шутенко Наталья Владимировна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение лицей имени генерал - майора 

Хисматулина Василия Ивановича, г. Сургут; 

12. Лавелина Наталья Николаевна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение Сургутский  

естественно-научный лицей, г. Сургут; 

13. Кострицкая Нина Ионовна, учитель, муниципальное бюджетное 



общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 30 с углубленным 

изучением отдельных предметов», г. Нижневартовск; 

14. Трубникова Татьяна Николаевна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия г. Советский, 

Советский район; 

15. Глушакова Елена Анатольевна, учитель-логопед, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Зайцевореченская 

общеобразовательная средняя школа», Нижневартовский район; 

16. Веселова Евгения Александровна, учитель, Лангепасское 

городское муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 2», г. Лангепас; 

17. Аксенкова Оксана Ивановна, учитель-логопед, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение города 

Нижневартовска детский сад № 25 «Семицветик», г. Нижневартовск; 

18. Осадчая Людмила Александровна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 43»,  

г. Нижневартовск; 

19. Абрамов Руслан Васильевич, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 

школа № 46 с углубленным изучением отдельных предметов, г. Сургут; 

20. Юсупова Римма Кавеевна, учитель, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа  

№ 4», г. Ханты-Мансийск; 

21. Елисова Мария Ивановна, учитель, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 8» г. Нижневартовска, 

г. Нижневартовск; 

22. Ильиных Светлана Алексеевна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 4», г. Ханты-Мансийск; 

23. Беломоина Любовь Васильевна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида  № 14 «Березка», г. Ханты-Мансийск; 

24. Имамова Назира Набиуллаевна, воспитатель, Нефтеюганское 

районное муниципальное дошкольное образовательное бюджетное 

учреждение «Центр развития ребенка - детский сад «Теремок», 

Нефтеюганский район; 

25. Пыпина Лидия Ростиславовна, преподаватель, бюджетное 

учреждение профессионального образования Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры «Нижневартовский политехнический колледж», 

г. Нижневартовск; 

26. Солонина Татьяна Ивановна, преподаватель, муниципальная 

автономная организация дополнительного образования «Детская школа 

искусств им. А.В. Ливна», Нижневартовский район; 

27. Салимова Наталья Сергеевна, преподаватель, бюджетное 

учреждение профессионального образования Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры «Нижневартовский социально-гуманитарный 

колледж», г. Нижневартовск; 



28. Пилипук Екатерина Андреевна, воспитатель, муниципальное 

казённое дошкольное образовательное учреждение детский сад «Сказка», 

Кондинский район; 

29. Зуб Светлана Михайловна, старший воспитатель, казенное 

общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного  

округа – Югры «Сургутская школа – детский сад для обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья», г. Сургут; 

30. Панова Елена Олеговна, музыкальный руководитель, 

муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

города Нижневартовска детский сад № 37 «Дружная семейка»,  

г. Нижневартовск; 

31. Кучерова Ольга Леонидовна, музыкальный руководитель, 

муниципальное дошкольное образовательное автономное учреждение 

детский сад «Родничок» комбинированного вида, г. Пыть-Ях; 

32. Даутова Дамира Тимербаевна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Ульт-Ягунская средняя 

общеобразовательная школа», Сургутский район; 

33. Токаренко Елена Николаевна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 имени Созонова Юрия Георгиевича»,  

г. Ханты-Мансийск; 

34. Савельева Любовь Владимировна, учитель, Нефтеюганское 

районное муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 

«Пойковская средняя общеобразовательная школа № 2», Нефтеюганский 

район; 

35. Полонская Галина Владимировна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 24 

«Космос», г. Сургут; 

36. Лукманова Гузалия Тимраевна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 6 

«Дюймовочка», г. Урай; 

37. Ящук Марина Анатольевна, учитель, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа  

№ 4», г. Радужный; 

38. Кранина Анна Сергеевна, педагог-организатор, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 

школа № 46 с углубленным изучением отдельных предметов, г. Сургут; 

39. Васильев Евгений Анатольевич, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Березовская средняя 

общеобразовательная школа», Березовский район; 

40. Варданян Рузанна Дмитриевна, преподаватель, муниципальное 

автономное учреждение  дополнительного образования в области культуры 

Белоярского района «Детская  школа искусств г.Белоярский», Белоярский 

район; 

41. Мунтянова Елена Леонидовна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития 

ребенка-детский сад № 7 «Елочка», г. Ханты-Мансийск; 



42. Андрибайло Оксана Алексеевна, учитель-дефектолог, казённое 

общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного  

округа-Югры «Нижневартовская школа для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья № 2», г. Нижневартовск; 

43. Анискина Наталья Дмитриевна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 

школа № 4, г. Пыть-Ях; 

44. Субота Наталья Викторовна, учитель-логопед, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Белоярская средняя 

общеобразовательная школа № 3», Сургутский район; 

45. Искандярова Резеда Ихсановна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 6», г. Радужный; 

46. Чуркина Наталья Васильевна, старший воспитатель, 

муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад комбинированного вида «Радуга», г. Югорск; 

47. Борщева Наталья Александровна, учитель, муниципальное 

казенное общеобразовательное учреждение Ханты - Мансийского района 

«Средняя общеобразовательная школа с. Елизарово», Ханты-Мансийский 

район; 

48. Гришаева Марина Сергеевна, концертмейстер, муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская 

музыкальная школа им.В.В.Андреева», г. Нефтеюганск; 

49. Дорожкина Нина Игнатьевна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 имени Созонова Юрия Георгиевича»,  

г. Ханты-Мансийск; 

50. Садрисламова Анфиса Римовна, учитель-логопед, 

муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение  

«Детский сад № 4 «Морозко», г. Мегион; 

51. Тарнаева Екатерина Николаевна, воспитатель, Нефтеюганское 

районное муниципальное дошкольное образовательное бюджетное 

учреждение «Центр развития ребенка - детский сад «Родничок», 

Нефтеюганский район; 

52. Чахалян Людмила Николаевна, музыкальный руководитель, 

муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

города Нижневартовска детский сад № 41 «Росинка», г. Нижневартовск; 

53. Поломкина Марина Сергеевна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 24 

«Космос», г. Сургут; 

54. Кондрюкова Татьяна Николаевна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 

школа № 26, г. Сургут; 

55. Рудных Наталья Викторовна, старший воспитатель, 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 12», г. Урай; 

56. Пелагеина Елена Владимировна, учитель, муниципальное 



бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия, Советский район; 

57. Щекочихина Нина Михайловна, преподаватель, бюджетное 

учреждение профессионального образования Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры «Нижневартовский медицинский колледж»,  

г. Нижневартовск; 

58. Киселева Наталья Владимировна, преподаватель, бюджетное 

учреждение профессионального образования Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры «Нижневартовский медицинский колледж»,  

г. Нижневартовск; 

59. Мосунова Елена Анатольевна, музыкальный руководитель, 

муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования город Нягань «Детский сад № 10 

«Дубравушка», г. Нягань; 

60. Титовец Елизавета Михайловна, преподаватель, бюджетное 

учреждение профессионального образования Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры «Нижневартовский социально-гуманитарный 

колледж», г. Нижневартовск; 

61. Степнякова Елена Николаевна, учитель, Нефтеюганское 

районное муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение  

«Пойковская средняя общеобразовательная школа № 2», Нефтеюганский 

район; 

62. Бодягина Людмила Васильевна, преподаватель, муниципальное 

бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования 

«Нижнесортымская детская школа искусств», Сургутский район; 

63. Шевелева Оксана Юрьевна, учитель, Лангепасское городское 

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 2», г. Лангепас; 

64. Федорук Галина Петровна, мастер производственного обучения, 

автономное учреждение профессионального образования  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский 

политехнический колледж», г. Сургут; 

65. Лучкина Наталья Леонидовна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 5», г. Югорск; 

66. Тартанов Анатолий Иванович, преподаватель, муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного образования «Советская детская 

школа искусств», Советский район; 

67. Фаткуллина Наталья Федоровна, учитель, Лангепасское 

городское муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 5», г. Лангепас; 

68. Буряк Светлана Петровна, учитель, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Белоярская средняя 

общеобразовательная школа № 3», Сургутский район; 

69. Назмутдинов Ильдар Загитович, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия», г. Югорск; 

70. Иванькова Анжела Александровна, преподаватель, бюджетное 

учреждение профессионального образования Ханты-Мансийского 



автономного округа - Югры «Нижневартовский социально-гуманитарный 

колледж», г. Нижневартовск; 

71. Третьякова Ольга Александровна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 25 

«Родничок», г. Сургут; 

72. Пивоварова Юлия Васильевна, преподаватель, муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа 

искусств города Югорска», г. Югорск; 

73. Пивоварова Юлия Васильевна, концертмейстер, муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа 

искусств города Югорска», г. Югорск; 

74. Котовщикова Елена Алексеевна, учитель, муниципальное 

автономное общеобразовательное учреждение муниципального образования 

город Нягань «Средняя общеобразовательная школа № 1», г. Нягань; 

75. Торопатченко Олеся Николаевна, старший воспитатель, 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 17 «Белочка», г. Сургут; 

76. Папилина Татьяна Леонидовна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение города 

Нижневартовска детский сад № 80 «Светлячок», г. Нижневартовск; 

77. Афонина Вера Григорьевна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 19 

«Радость», г. Урай; 

78. Подойникова Лариса Геннадьевна, концертмейстер, 

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Детская школа искусств», г. Урай; 

79. Капкан Наталия Васильевна, преподаватель, муниципальное, 

бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования 

«Лянторская детская школа искусств № 2», Сургутский район; 

80. Емельянова Татьяна Витальевна, методист, муниципальное 

автономное учреждение дополнительного образования города 

Нижневартовска «Центр детского творчества», г. Нижневартовск; 

81. Кунафина Елена Михайловна, учитель-дефектолог, 

муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 10 «Золотая рыбка», г. Мегион; 

82. Авраменко Юлия Владимировна, учитель, муниципальное 

автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 4», г. Покачи; 

83. Решульская Юлия Шамсудиновна, воспитатель, Нефтеюганское 

районное муниципальное дошкольное образовательное бюджетное 

учреждение «Центр развития ребенка - детский сад «Теремок», 

Нефтеюганский район; 

84. Громенюк Анна Вячеславовна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение средняя школа № 31,  

г. Сургут; 

85. Набиуллина Альфия Фазылгаяновна, преподаватель, 

муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 



образования «Нижнесортымская детская школа искусств», Сургутский 

район; 

86. Тонгориди Лилия Николаевна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение Междуреченская средняя 

общеобразовательная школа, Кондинский район; 

87. Макаренко Елена Викторовна, старший воспитатель, 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 77 «Бусинка», г. Сургут; 

88. Возывода Светлана Петровна, учитель-логопед, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 4 

«Морозко», г. Мегион; 

89. Заводиленко Ольга Леонидовна, учитель, муниципальное 

автономное общеобразовательное учреждение Белоярского района «Средняя 

общеобразовательная школа № 3 г. Белоярский», Белоярский район; 

90. Дерезенко Светлана Владимировна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 3 имени Ивасенко Анатолия Антоновича»,  

г. Нефтеюганск; 

91. Сокол Лариса Владимировна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 2», г. Ханты-Мансийск; 

92. Кутиков Андрей Вячеславович, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Хулимсунтская средняя 

общеобразовательная школа с кадетскими и мариинскими классами», 

Березовский район; 

93. Бобровских Евгений Викторович, преподаватель, бюджетное 

учреждение профессионального образования Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры «Нижневартовский политехнический колледж», 

г. Нижневартовск; 

94. Ведрова Светлана Геннадьевна, музыкальный руководитель, 

муниципальное автономное дошкольное образовательное  

учреждение города Нижневартовска детский сад № 69 «Светофорчик»,  

г. Нижневартовск; 

95. Лемтюгина Ольга Сергеевна, учитель, казенное 

общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного  

округа - Югры «Урайская школа-интернат для обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья», г. Урай; 

96. Гринева Венера Анатольевна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития 

ребенка - детский сад «Сказка» г. Белоярский», Белоярский район; 

97. Лаврентьева Людмила Дмитриевна, учитель, муниципальное 

автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 2», г. Покачи; 

98. Чистякова Светлана Анатольевна, педагог-психолог, 

муниципальное бюджетное образовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 4, г. Урай; 

99. Грязова Наталья Николаевна, преподаватель, муниципальное 



бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа 

искусств», г. Нефтеюганск; 

100. Шарипова Елизавета Николаевна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 2 г. Советский», Советский район; 

101. Бузынина Алла Гендриевна, преподаватель, муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа 

искусств имени А.М. Кузьмина», г. Мегион; 

102. Владимирова Галина Валентиновна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение средняя школа № 31,  

г. Сургут; 

103. Пугач Римма Владимировна, педагог дополнительного 

образования, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Дом детского творчества», г. Нефтеюганск; 

104. Степина Татьяна Михайловна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение средняя школа № 31,  

г. Сургут; 

105. Пономарева Светлана Вячеславовна, учитель, муниципальное 

автономное общеобразовательное учреждение муниципального образования 

город Нягань «Общеобразовательная средняя школа № 3», г. Нягань; 

106. Кожухарь Прасковья Никифоровна, учитель, муниципальное 

автономное общеобразовательное учреждение Белоярского района «Средняя 

общеобразовательная школа № 2 г. Белоярский», Белоярский район; 

107. Сафиуллина Альфия Шамилевна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 15»,  

г. Нижневартовск; 

108. Чумак Елена Васильевна, учитель, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Березовская средняя 

общеобразовательная школа», Березовский район; 

109. Бондаренко Наталья Анатольевна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 40»  

г. Нижневартовск; 

110. Ячменева Екатерина Александровна, преподаватель, 

муниципальное автономное образовательное учреждение культуры 

дополнительного образования муниципального образования г.Нягань 

«Детская школа искусств», г. Нягань; 

111. Слабышева Лилия Юрьевна, преподаватель, автономная 

некоммерческая профессиональная образовательная организация 

«Сургутский институт экономики, управления и права», г. Сургут; 

112. Волик Наталья Владимировна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 4», г. Ханты-Мансийск; 

113. Мацько Елена Николаевна, учитель, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 23 с углубленным 

изучением иностранных языков», г. Нижневартовск; 

114. Десслер Ирина Викторовна, преподаватель, муниципальное 

автономное учреждение дополнительного образования города 



Нижневартовска «Детская школа искусств № 1», г. Нижневартовск; 

115. Десслер Ирина Викторовна, концертмейстер, муниципальное 

автономное учреждение дополнительного образования города 

Нижневартовска «Детская школа искусств № 1», г. Нижневартовск; 

116. Козырькова Вера Ивановна, учитель, муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение Куминская средняя общеобразовательная 

школа, Кондинский район; 

117. Головченко Елена Игоревна, учитель-логопед, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение города 

Нижневартовск детский сад № 77 «Эрудит», г. Нижневартовск; 

118. Бутко Елена Юрьевна, учитель, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 14»,  

г. Нижневартовск; 

119. Цимбал Руфина Субхановна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида «Гусельки», г. Югорск; 

120. Рамазанова Альфира Шамиловна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 45 

«Волчок», г. Сургут; 

121. Солопова Оксана Анатольевна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 2»,  

г. Нижневартовск; 

122. Дювина Марина Алексеевна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 77 

«Бусинка», г. Сургут; 

123. Ковшова Светлана Николаевна, учитель, казенное 

общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного  

округа - Югры «Урайская школа-интернат для обучающихся  

с ограниченными возможностями здоровья», г. Урай; 

124. Якоби Зинаида Фёдоровна, учитель, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 1 имени Алексея 

Владимировича Войналовича», г. Нижневартовск; 

125. Мендаева Гульнара Максумовна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение города 

Нижневартовска детский сад № 15 «Солнышко», г. Нижневартовск; 

126. Лыскова Анастасия Александровна, преподаватель, 

муниципальное автономное учреждение дополнительного образования 

«Берёзовская школа искусств» отделение пгт.Игрим, Березовский район; 

127. Рыткина Валентина Леонидовна, учитель-дефектолог,  

казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры «Сургутская школа для обучающихся  

с ограниченными возможностями здоровья», г. Сургут; 

128. Байрамгулова Насима Раиловна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 2», г. Югорск; 

129. Бекреева Инна Леонидовна, учитель, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение лицей имени генерал-майора 



Хисматулина В.И., г. Сургут; 

130. Выродова Ольга Анатольевна, учитель, муниципальное 

автономное общеобразовательное учреждение № 5 «Гимназия», г. Мегион; 

131. Троян Лидия Викторовна, учитель-логопед, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

«Журавушка», Сургутский район; 

132. Бояркина Людмила Константиновна, воспитатель, 

Нефтеюганское районное муниципальное дошкольное образовательное 

бюджетное учреждение «Центр развития ребенка - детский сад «Улыбка», 

Нефтеюганский район; 

133. Сиволапова Елена Николаевна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

«Журавушка», Сургутский район; 

134. Смирнова Галина Валентиновна, преподаватель, муниципальная 

автономная организация дополнительного образования «Новоаганская 

детская школа искусств», Нижневартовский район; 

135. Руссу Наталья Ивановна, педагог дополнительного образования, 

муниципальное автономное учреждение дополнительного образования 

города Нижневартовска «Центр детского творчества», г. Нижневартовск; 

136. Карчебная Татьяна Геннадьевна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 

школа № 19, г. Сургут; 

137. Гненик Вячеслав Анатольевич, учитель, муниципальное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа  

№ 9», г. Мегион; 

138. Тарас Елена Николаевна, учитель, муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Белоярская средняя 

общеобразовательная школа № 1», Сургутский район; 

139. Васильева Галина Сергеевна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида «Солнышко», Октябрьский район; 

140. Гайнутдинова Ляля Назифовна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 34»,  

г. Нижневартовск; 

141. Алпысова Тахмина Саитовна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

«Журавушка», Сургутский район; 

142. Коренченко Лариса Петровна, преподаватель, муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа 

искусств», г. Урай; 

143. Локтионова Надежда Анатольевна, учитель-логопед, 

Нефтеюганское районное муниципальное дошкольное образовательное 

бюджетное учреждение «Детский сад «Морошка», Нефтеюганский район; 

144. Кондрашова Анастасия Викторовна, воспитатель, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Излучинская 

общеобразовательная начальная школа», Нижневартовский район; 

145. Коренченко Лариса Петровна, концертмейстер, муниципальное 



бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа 

искусств», г. Урай; 

146. Бойко Лариса Николаевна, учитель, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа  

№ 27, г. Сургут; 

147. Безрукова Елена Викторовна, старший воспитатель, 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 26 «Золотая рыбка», г. Сургут; 

148. Микрун Елена Викторовна, учитель, муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского района «Средняя 

общеобразовательная школа имени В.Г.Подпругина с.Троица»,  

Ханты-Мансийский район; 

149. Дворник Елена Петровна, методист, муниципальное автономное 

учреждение дополнительного образования города Нижневартовска «Центр 

детского творчества», г. Нижневартовск; 

150. Булах Ольга Сергеевна, учитель, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа  

п. Зеленоборск», Советский район; 

151. Пурыгин Виталий Владимирович, преподаватель - организатор 

основ безопасности жизнедеятельности, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 25»,  

г. Нижневартовск; 

152. Пильтина Татьяна Евгеньевна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 40 

«Снегурочка», г. Сургут; 

153. Богатырчук Ирина Николаевна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 40 

«Снегурочка», г. Сургут; 

154. Предуха Галина Александровна, преподаватель, бюджетное 

профессиональное образовательное учреждение Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры «Сургутский колледж русской культуры  

им. А.С. Знаменского», г. Сургут; 

155. Цацуева Надежда Владимировна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Федоровская средняя 

общеобразовательная школа № 5», Сургутский район; 

156. Василенко Наталья Геннадьевна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

«Журавушка», Сургутский район; 

157. Ларкина Лидия Константиновна, учитель, Лангепасское 

городское муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 1», г. Лангепас; 

158. Большакова Алена Анатольевна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида «Гусельки», г. Югорск; 

159. Соломкина Алия Константиновна, инструктор по физической 

культуре, муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение города Когалыма «Сказка», г. Когалым; 



160. Дрёмина Анна Васильевна, преподаватель, бюджетное 

учреждение профессионального образования Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры «Междуреченский агропромышленный 

колледж», Кондинский район; 

161. Комарова Наталья Анатольевна, педагог дополнительного 

образования, казенное общеобразовательное учреждение  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутская школа для 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья», г. Сургут; 

162. Арсентьева Татьяна Сергеевна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 40 

«Снегурочка», г. Сургут; 

163. Оплетаева Лариса Владимировна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 4», г. Ханты-Мансийск; 

164. Волков Радик Николаевич, учитель, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 19»,  

г. Нижневартовск; 

165. Молохиди Дина Флюрьевна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 16 

«Снежинка», г. Радужный; 

166. Ишмитова Альбина Габидулловна, педагог дополнительного 

образования, муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования города Нижневартовска «Центр детского творчества»,  

г. Нижневартовск; 

167. Мещевцева Эльвира Шамиловна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 7»,  

г. Нижневартовск; 

168. Хухорова Любовь Степановна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 

школа № 19, г. Сургут; 

169. Кононенко Людмила Сергеевна, воспитатель, казенное 

учреждение Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Урайский 

специализированный Дом ребенка», г. Урай; 

170. Ведерников Сергей Анатольевич, мастер производственного 

обучения, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Межшкольный учебный комбинат», г. Ханты-Мансийск; 

171. Казарян Роберт Мнацаканович, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 

школа № 10 с углубленным изучением отдельных предметов, г. Сургут; 

172. Антонова Людмила Юрьевна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение средняя школа № 12,  

г. Сургут; 

173. Бавбекова Наталья Серверовна, учитель, муниципальное 

общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 17»,  

г. Нижневартовск; 

174. Вальнова Марина Валентиновна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение города 



Нижневартовска детский сад № 21 «Звездочка», г. Нижневартовск; 

175. Головчанская Светлана Николаевна, учитель, муниципальное 

автономное общеобразовательное учреждение «Лянторская средняя 

общеобразовательная школа № 7», Сургутский район; 

176. Олексюк Ирина Анатольевна, преподаватель, муниципальное 

автономное учреждение дополнительного образования города 

Нижневартовска «Детская школа искусств № 1», г. Нижневартовск; 

177. Власенко Людмила Ивановна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение № 15 «Югорка»,  

г. Мегион; 

178. Меньшикова Татьяна Владимировна, учитель, муниципальное 

автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная  школа № 7» города Когалыма; 

179. Симон Оксана Анатольевна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 4 

«Умка», г. Сургут; 

180. Зыбанова Людмила Григорьевна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия № 2, г. Сургут; 

181. Кундер Лариса Анатольевна, учитель, муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского района «Средняя 

общеобразовательная школа д. Согом», Ханты-Мансийский район; 

182. Спирина Лариса Викторовна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 41 

«Рябинушка», г. Сургут; 

183. Китова Елена Алексеевна, музыкальный руководитель, 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад «Снежинка», Сургутский район; 

184. Пичугина Светлана Николаевна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Нижнесортымская средняя 

общеобразовательная школа», Сургутский район; 

185. Михайлова Наталья Викторовна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 4 

«Умка», г. Сургут; 

186. Смирнов Юрий Петрович, концертмейстер, муниципальная 

автономная организация дополнительного образования «Новоаганская 

детская школа искусств», Нижневартовский район; 

187. Козленко Наталья Владимировна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Федоровская средняя 

общеобразовательная школа № 5», Сургутский район; 

188. Крылова Елена Владимировна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 4 

«Умка», г. Сургут; 

189. Тунгусова Ольга Николаевна, методист, муниципальное 

автономное учреждение дополнительного образования города 

Нижневартовска «Центр детского творчества», г. Нижневартовск; 

190. Савайтан Наталья Михайловна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад  



№ 24«Космос», г. Сургут; 

191. Африкян Татьяна Григорьевна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Излучинская 

общеобразовательная средняя школа № 2 с углубленным изучением 

отдельных предметов», Нижневартовский район; 

192. Шапенкова Ирина Петровна, преподаватель, муниципальное 

автономное учреждение дополнительного образования города 

Нижневартовска «Детская школа искусств № 1», г. Нижневартовск; 

193. Камшу Наталья Геннадьевна, педагог дополнительного 

образования, муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования города Нижневартовска «Центр детского творчества»,  

г. Нижневартовск; 

194. Аллаева Дильфуза Абдугуламовна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 6», г. Югорск; 

195. Архипова Людмила Вячеславовна, педагог дополнительного 

образования, муниципальное автономное образовательное учреждение 

дополнительного образования «Технополис», г. Сургут; 

196. Нагорная Светлана Михайловна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Нижнесортымская средняя 

общеобразовательная школа», Сургутский район; 

197. Хмарская Лидия Нажатовна, социальный педагог, 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад «Белоснежка», Сургутский район; 

198. Седайкин Дмитрий Валерьевич, преподаватель, муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа 

искусств», Октябрьский район; 

199. Алиева Гульнара Амангельдыевна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 4 

«Умка», г. Сургут; 

200. Ефимова Наталья Анатольевна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 29»,  

г. Нижневартовск; 

201. Надеина Татьяна Валентиновна, педагог-психолог, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия 

«Лаборатория Салахова», г. Сургут; 

202. Погорелова Татьяна Владимировна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 

школа № 5, г. Сургут; 

203. Евтеева Елена Николаевна, учитель, муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Лянторская средняя 

общеобразовательная школа № 7», Сургутский район; 

204. Молчанова Наталья Георгиевна, преподаватель, бюджетное 

профессиональное образовательное учреждение Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры «Сургутский музыкальный колледж», г. Сургут; 

205. Мацюк Ирина Александровна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 



«Рябинка»(п.г.т. Барсово), Сургутский район; 

206. Кочемасова Елена Евгеньевна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 29»,  

г. Нижневартовск; 

207. Мерзлякова Надежда Михайловна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение города 

Нижневартовска детский сад № 52 «Самолётик», г. Нижневартовск; 

208. Инжуватова Елена Николаевна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 29»,  

г. Нижневартовск; 

209. Кучерина Оксана Евгеньевна, учитель, муниципальное 

автономное общеобразовательное учреждение Белоярского района «Средняя 

общеобразовательная школа № 2 г. Белоярский», Белоярский район; 

210. Куликова Людмила Евгеньевна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 

школа № 46 с углублённым изучением отдельных предметов, г. Сургут; 

211. Пасларь Татьяна Валерьевна, преподаватель, бюджетное 

профессиональное образовательное учреждение Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры «Сургутский колледж русской культуры  

им. А.С. Знаменского», г. Сургут; 

212. Первова Марина Анатольевна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

«Кораблик», Березовский район; 

213. Ромасенко Ирина Нуртдиновна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 

школа № 10 с углубленным изучением отдельных предметов  

города Сургута; 

214. Яндулова Ольга Викторовна, музыкальный руководитель, 

муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

города Нижневартовска детский сад № 86 «Былинушка», г. Нижневартовск; 

215. Янышева Розалия Тимербулатовна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 9 

«Черепашка», г. Радужный; 

216. Веденяпина Раиса Геннадьевна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 4», г. Ханты-Мансийск; 

217. Баринова Инесса Игоревна, учитель-логопед, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение Белоярского района 

«Детский сад комбинированного вида «Снегирек» г. Белоярский», 

Белоярский район; 

218. Башкирцева Светлана Александровна, воспитатель, 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад «Рябинка»(п.г.т. Барсово), Сургутский район; 

219. Семенова Светлана Владимировна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное  учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 5», г. Югорск; 

220. Конышева Евгения Александровна, преподаватель, 



муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования Ханты-Мансийского района «Детская музыкальная школа» 

отделение села Селиярово, Ханты-Мансийский район; 

221. Алексеева Людмила Владимировна, методист, муниципальное 

автономное учреждение дополнительного образования города 

Нижневартовска «Центр детского творчества», г. Нижневартовск; 

222. Марченко Татьяна Петровна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 

школа № 7, г. Сургут; 

223. Кузнецова Ирина Александровна, преподаватель, 

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Детская школа искусств им. А.М. Кузьмина» структурное подразделение 

«школа искусств «Высокий», г. Мегион; 

224. Гайфуллина Вера Акимовна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

«Ромашка» г.Советский, Советский район; 

225. Тимербаева Зиникамал Абусагитовна, учитель-дефектолог, 

казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры «Нефтеюганская школа-интернат для 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья», г. Нефтеюганск; 

226. Беспятых Марина Владиславовна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 8», г. Ханты-Мансийск; 

227. Костылева Оксана Николаевна, учитель-логопед, 

муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 5 «Крепыш», г. Мегион; 

228. Сергеева Светлана Давыдовна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия», г. Югорск; 

229. Журова Зоя Ивановна, преподаватель, автономное учреждение 

профессионального образования Ханты-Мансийского автономного  

округа – Югры «Сургутский политехнический колледж», г. Сургут; 

230. Поддубная Наталья Ивановна, преподаватель, муниципальное 

автономное учреждение дополнительного образования города 

Нижневартовска «Детская школа искусств № 1», г. Нижневартовск; 

231. Зубкова Светлана Вячеславовна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия», г. Югорск; 

232. Бевз Алена Викторовна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 41 

«Росинка», г. Нижневартовск; 

233. Портнягина Светлана Николаевна, преподаватель, 

муниципальное автономное учреждение дополнительного образования 

города Нижневартовска «Детская школа искусств № 1», г. Нижневартовск; 

234. Провоторова Анастасия Андреевна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Лянторская средняя 

общеобразовательная школа № 5», Сургутский район; 

235. Земскова Евгения Николаевна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение города 



Нижневартовска детский сад № 21 «Звездочка», г. Нижневартовск; 

236. Игнатенко Юлия Борисовна, учитель-дефектолог, 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 47 «Успех», г. Нижневартовск; 

237. Гарус Оксана Юрьевна, учитель, муниципальное 

общеобразовательное учреждение гимназия «Лаборатория Салахова»,  

г. Сургут; 

238. Герасименко Ольга Анатольевна, воспитатель, Нефтеюганское 

районное муниципальное дошкольное  образовательное бюджетное 

учреждение «Детский сад «Солнышко», Нефтеюганский район; 

239. Чернюк Лариса Анатольевна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа п.Агириш», Советский район; 

240. Гумирова Ирина Анатольевна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия «Лаборатория 

Салахова», г. Сургут; 

241. Долматов Александр Юрьевич, концертмейстер, муниципальное 

автономное образовательное учреждение культуры дополнительного 

образования города Нягани «Детская школа искусств», г. Нягань; 

242. Шабала Наталья Николаевна, учитель-логопед, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 13», г. Нефтеюганск; 

243. Халюкова Ия Юрьевна, музыкальный руководитель, 

муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 49 «Родничок», г. Нижневартовск; 

244. Адамова Марина Анатольевна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа п. Зеленоборск», Советский район; 

245. Баранецкая Виктория Николаевна, педагог-психолог, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

Ханты-мансийского района «Средняя общеобразовательная школа  

п. Горноправдинск», Ханты-Мансийский район; 

246. Сапрыкина Альфия Равиловна, педагог дополнительного 

образования, муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования города Нижневартовска «Центр детского творчества»,  

г. Нижневартовск; 

247. Колясникова Валентина Григорьевна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 

школа № 32, г. Сургут; 

248. Болгова Яна Юрьевна, концертмейстер, муниципальное 

бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования 

«Белоярская детская школа искусств», Сургутский район; 

249. Шеметов Алексей Александрович, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 

школа № 5, г. Урай; 

250. Юзбекова Марина Касумовна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 



«Рябинка»(п.г.т. Барсово), Сургутский район; 

251. Бахарева Вера Григорьевна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение Белоярского района 

«Центр развития ребенка - детский сад «Сказка» г. Белоярский», Белоярский 

район; 

252. Воронова Ксения Васильевна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

«Родничок» г. Советский», Советский район; 

253. Качалкова Ольга Михайловна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 

школа № 2, г. Урай; 

254. Белоусова Татьяна Владимировна, педагог-организатор, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 9», г. Нефтеюганск; 

255. Бережная Ирина Алексеевна, преподаватель, муниципальное 

автономное образовательное учреждение культуры дополнительного 

образования города Нягани «Детская школа искусств», г. Нягань; 

256. Зинченко Мария Павловна, инструктор по физической культуре, 

муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад общеразвивающего вида «Гусельки», г. Югорск; 

257. Рыбьяков Алексей Владимирович, педагог дополнительного 

образования, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Межшкольный учебный комбинат», г. Ханты-Мансийск; 

258. Сергеева Ирина Ивановна, музыкальный руководитель, 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Центр развития ребенка - детский сад № 8 «Солнышко»,  

г. Ханты-Мансийск; 

259. Романенко Елена Владимировна, педагог-психолог, 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 27 «Микки-Маус», г. Сургут; 

260. Яровая Елена Викторовна, концертмейстер, муниципальное 

автономное учреждение дополнительного образования города 

Нижневартовска «Центр детского творчества», г. Нижневартовск; 

261. Павлова Наталья Сергеевна, педагог дополнительного 

образования, муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования города Нижневартовска «Центр детского творчества»,  

г. Нижневартовск; 

262. Саидахмедова Рухшона Асатуллоевна, педагог-психолог, 

Лангепасское городское муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад № 2 «Белочка», г. Лангепас; 

263. Кобылина Вера Анатольевна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 4», г. Ханты-Мансийск; 

264. Буторина Светлана Александровна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 8 

«Умка», г. Урай; 

265. Габак Мария Ивановна, воспитатель, муниципальное 



автономное дошкольное образовательное учреждение города 

Нижневартовска детский сад № 41 «Росинка», г. Нижневартовск; 

266. Штро Алена Владимировна, педагог дополнительного 

образования, муниципального автономного учреждения дополнительного 

образования города Нижневартовска «Центр детского творчества»,  

г. Нижневартовск; 

267. Усцелёмова Наталья Анатольевна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 

школа № 29, г. Сургут; 

268. Якушева Валентина Николаевна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 6»,  

г. Нижневартовск; 

269. Фомина Елена Владимировна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 47 

«Гусельки», г. Сургут; 

270. Комкова Елена Владимировна, социальный педагог, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Лицей им. Г.Ф.Атякшева», г. Югорск. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 к приказу Депобразования и молодежи Югры 

11.03.2022    10-П-304 

 

Список педагогических работников,  

которым установлена первая квалификационная категория 

 

1. Васильева Татьяна Алексееевна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида «Гусельки», г. Югорск; 

2. Гарифуллина Разидя Назиповна, инструктор по труду, 

муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

города Когалыма «Березка», г. Когалым; 

3. Кенжибулатова Джамиля Самовдиновна, учитель, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Барсовская 

средняя общеобразовательная школа № 1», Сургутский район; 

4. Карепанова Юлия Владимировна, учитель, муниципальное 

автономное общеобразовательное учреждение муниципального образования 

город Нягань «Общеобразовательная средняя школа № 3», г. Нягань; 

5. Исакова Александра Александровна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение Средняя 

Общеобразовательная школа № 29, г. Сургут; 

6. Мирзалиева Саида Абузаровна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 имени Созонова Юрия Георгиевича»,  

г. Ханты-Мансийск; 

7. Хакимова Гульнара Тагалимовна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 2», г. Югорск; 

8. Таривердиева Раксана Даировна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 31 

«Медвежонок», г. Нижневартовск; 

9. Матящук Наталья Сергеевна, педагог дополнительного 

образования, муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

муниципального образования г.Нягань «Начальная общеобразовательная 

школа № 9», г. Нягань; 

10. Рещикова Ольга Владимировна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 имени Созонова Юрия Георгиевича»,  

г. Ханты-Мансийск; 

11. Морозова Ольга Васильевна, учитель, муниципальное 

автономное общеобразовательное учреждение Белоярского района «Средняя 

общеобразовательная школа п. Сорум», Белоярский район; 

12. Ибрагимов Максуд Умарович, преподаватель, бюджетное 

учреждение профессионального образования Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры «Нижневартовский политехнический колледж», 

г. Нижневартовск; 



13. Жукова Валентина Федоровна, преподаватель, автономная 

некоммерческая профессиональная образовательная организация 

«Сургутский институт экономики, управления и права», г. Сургут; 

14. Уварова Светлана Владимировна, учитель-дефектолог, 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 14 «Брусничка», г. Сургут; 

15. Гребенева Любовь Николаевна, педагог-библиотекарь, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Саранпаульская средняя общеобразовательная школа», Березовский район; 

16. Таибова Майрам Саидиновна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 

школа № 29, г. Сургут; 

17. Шаяхметова Гульнур Вакилевна, учитель-логопед, 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 4 Умка, г. Сургут; 

18. Смирнова Елизавета Александровна, воспитатель, 

муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад комбинированного вида «Радуга», г. Югорск; 

19. Усманова Ирина Вячеславовна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение средняя школа № 9, г. Сургут; 

20. Андреева Валентина Васильевна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение средняя школа № 9, г. Сургут; 

21. Нуртдинов Александр Рашитович, мастер производственного 

обучения, бюджетное учреждение профессионального образования  

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Югорский 

политехнический колледж», г. Югорск; 

22. Артемьева Галина Васильевна, педагог дополнительного 

образования, муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования Ханты-Мансийского района «Центр дополнительного 

образования» п. Горноправдинск, Ханты-Мансийский район; 

23. Гущина Ольга Вячеславовна, преподаватель, бюджетное 

учреждение профессионального образования Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры «Междуреченский агропромышленный 

колледж», Кондинский район; 

24. Якимова Анна Геннадьевна, воспитатель, Нефтеюганское 

районное муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад «В гостях у сказки», Нефтеюганский район; 

25. Паничева Татьяна Сергеевна, педагог-психолог, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа п. Зеленоборск», Советский район; 

26. Алехина Татьяна Викторовна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение г. Когалыма «Сказка», 

г. Когалым; 

27. Кучукбаева Айгуль Альбертовна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 имени Созонова Юрия Георгиевича»,  

г. Ханты-Мансийск; 



28. Аперонова Ирина Вячеславовна, педагог-психолог, 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад 12», г. Урай; 

29. Меньщикова Ольга Олеговна, учитель-логопед, муниципальное 

дошкольное образовательное автономное учреждение детский сад 

общеразвивающего вида «Солнышко» с приоритетным осуществлением 

деятельности по художественно-эстетическому развитию детей, г. Пыть-Ях; 

30. Соколова Наталия Вячеславовна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

комбинированного вида «Солнышко», г. Покачи; 

31. Юдина Марина Михайловна, педагог-психолог, муниципальное 

казенное общеобразовательное учреждение «Ушьинская средняя 

общеобразовательная школа», Кондинский район; 

32. Микиева Олеся Олеговна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития 

ребенка - детский сад № 8 «Солнышко», г. Ханты-Мансийск; 

33. Политаева Татьяна Васильевна, учитель, муниципальное 

автономное общеобразовательное учреждение муниципального образования 

город Нягань «Общеобразовательная средняя школа № 3», г. Нягань; 

34. Федорук Михаил Федорович, преподаватель, бюджетное 

учреждение профессионального образования Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры «Когалымский политехнический колледж»,  

г. Когалым; 

35. Рогулина Нина Анатольевна, воспитатель, муниципальное 

казенное общеобразовательное учреждение Ханты-мансийского района 

«Средняя общеобразовательная школа с. Батово», Ханты-Мансийский 

район; 

36. Филатова Алена Сергеевна, преподаватель, муниципальное 

бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования 

«Нижнесортымская детская школа искусств», Сургутский район; 

37. Хайдарова Марина Наильевна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение города 

Нижневартовска детский сад № 77 «Эрудит», г. Нижневартовск; 

38. Хайруллина Роза Рафаильевна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение города 

Нижневартовска детский сад № 77 «Эрудит», г. Нижневартовск; 

39. Закирова Екатерина Александровна, учитель-дефектолог, 

казённое общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры «Нижневартовская школа для обучающихся  

с ограниченными возможностями здоровья № 2», г. Нижневартовск; 

40. Багатова Аида Шарабдиновна, учитель-дефектолог, казенное 

общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного  

округа – Югры «Нефтеюганская школа-интернат для обучающихся  

с ограниченными возможностями здоровья», г. Нефтеюганск; 

41. Рудь Екатерина Олеговна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 19 

«Радость», г. Урай; 



42. Иванова Ольга Васильевна, педагог-библиотекарь, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Федоровская 

средняя общеобразовательная школа № 1», Сургутский район; 

43. Салова Ксения Андреевна, учитель, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 31 с углубленным 

изучением предметов художественно-эстетического профиля»,  

г. Нижневартовск; 

44. Герман Анна Дмитриевна, педагог-психолог, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития 

ребенка - детский сад № 20 «Сказка», г. Ханты-Мансийск; 

45. Амеленко Денис Олегович, мастер производственного обучения, 

бюджетное учреждение профессионального образования  

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Советский 

политехнический колледж», Советский район; 

46. Кривенко Татьяна Юрьевна, учитель-логопед, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 14 

«Брусничка», г. Сургут; 

47. Воробьева Юлия Павловна, учитель, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа  

№ 19, г. Сургут; 

48. Шишкина Ольга Алексеевна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение Междуреченская средняя 

общеобразовательная школа, Кондинский район; 

49. Велижанина Наталья Михайловна, учитель-логопед, 

муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад комбинированного вида «Радуга», г. Югорск; 

50. Некрасова Елена Сергевна, учитель, муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное учреждение детский сад № 78 «Ивушка»,  

г. Сургут; 

51. Гусева Светлана Васильевна, педагог-психолог, Лангепасское 

городское муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 2 «Белочка», г. Лангепас; 

52. Ибраева Факиза Бикмухаметовна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития 

ребенка-детский сад № 7 «Елочка», г. Ханты-Мансийск; 

53. Дементьева Наталья Николаевна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 14»,  

г. Нижневартовск; 

54. Манаева Кристина Сергеевна, учитель-логопед, казённое 

общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного  

округа – Югры «Нефтеюганская школа-интернат для обучающихся  

с ограниченными возможностями здоровья», г. Нефтеюганск; 

55. Лебедева Оксана Александровна, педагог дополнительного 

образования, Лангепасское городское муниципальное автономное 

образовательное учреждение дополнительного образования «Детская школа 

искусств», г. Лангепас; 

56. Мухамедтинова Наталья Геннадьевна, воспитатель, 



муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад «Теремок» (пгт Белый Яр), Сургутский район; 

57. Булашова Светлана Александровна, воспитатель, 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города 

Нефтеюганска «Детский сад № 16 «Золотая рыбка», г. Нефтеюганск; 

58. Каразбаева Эльвира Азаматовна, учитель-логопед, 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 9 «Метелица», г. Сургут; 

59. Багаутдинова Фларида Анваровна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 18 

«Мишутка», г. Сургут; 

60. Максимова Суфия Рамиловна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

«Белочка», Сургутский район; 

61. Шубина Елена Николаевна, учитель, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Сургутская технологическая школа»,  

г. Сургут; 

62. Тимофеева Ирина Николаевна, учитель-логопед, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 

школа № 2, г. Урай; 

63. Игнатова Алия Анатольевна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 17 

«Белочка», г. Сургут; 

64. Бабаева Ирина Казибековна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 2 

«Рябинка», г. Радужный; 

65. Слинкина Марина Геннадьевна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по 

познавательно-речевому направлению развития детей № 21 «Теремок»,  

г. Ханты-Мансийск; 

66. Таболько Елена Владимировна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 2 

«Рябинка», г. Радужный; 

67. Куцик Мария Михайловна, педагог-библиотекарь, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лянторская 

средняя общеобразовательная школа № 3», Сургутский район; 

68. Мадьярова Гюзель Анваровна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 4 

«Умка», г. Сургут; 

69. Прудникова Анжелика Сергеевна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение муниципального 

образования город Нягань «Центр развития ребенка - детский сад № 4 

«Веснянка», г. Нягань; 

70. Кулиева Марина Николаевна, методист, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 

школа № 8 имени Сибирцева А.Н., г. Сургут; 



71. Чубанова Ирада Садраддиновна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 45 

«Волчок», г. Сургут; 

72. Уфимцева Елена Николаевна, учитель, муниципальное 

автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 4», г. Покачи; 

73. Симонова Ольга Николаевна, педагог-организатор, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 6», г. Нефтеюганск; 

74. Ширина Наталья Григорьевна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 25 

«Родничок», г. Сургут; 

75. Дубинина Татьяна Викторовна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Сургутская технологическая 

школа», г. Сургут; 

76. Вялов Сергей Алексеевич, учитель, казенное 

общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного  

округа - Югры «Березовская школа-интернат для обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья», Березовский район; 

77. Насибова Асия Фазиль кызы (Фазиловна), учитель, 

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 1», г. Мегион; 

78. Абдуллоева Мастона Абдужамоловна, воспитатель, 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 45 «Волчок», г. Сургут; 

79. Муллабаева Татьяна Алексеевна, воспитатель, казенное 

общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного  

округа - Югры «Урайская школа-интернат для обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья», г. Урай; 

80. Кожушкова Ирина Владимировна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 12»,  

г. Урай; 

81. Чупина Олеся Сергеевна, учитель, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение Средняя школа № 32 г. Нижневартовск,  

г. Нижневартовск; 

82. Захарова Ольга Александровна, учитель, Нефтеюганское 

районное муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 

«Усть-Юганская средняя общеобразовательная школа», Нефтеюганский 

район; 

83. Гончаренко Виктория Леонидовна, старший воспитатель, 

муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

города Нефтеюганска «Детский сад № 20 «Золушка», г. Нефтеюганск; 

84. Левченко Валентина Владимировна, воспитатель, 

Нефтеюганское районное муниципальное дошкольное образовательное 

бюджетное учреждение «Центр развития ребенка – детский сад «Теремок», 

Нефтеюганский район; 

85. Печенюк Оксана Григорьевна, воспитатель, муниципальное 



бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 22 

«Сказка», г. Сургут; 

86. Стельмах Светлана Назаровна, учитель-логопед,  

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Комплекс 

средняя общеобразовательная школа – детский сад», г. Пыть-Ях; 

87. Ерзакова Татьяна Викторовна, музыкальный руководитель, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 6», г. Югорск; 

88. Спирина Галина Молотовна, воспитатель, муниципальное 

казенное общеобразовательное учреждение Половинкинская средняя 

общеобразовательная школа, Кондинский район; 

89. Хадыева Айгюль Ражаповна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 3 

«Ласточка», г. Мегион; 

90. Багмут Светлана Андреевна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение «Детски сад № 3 

«Ласточка», г. Мегион; 

91. Аитова Хамида Ишмухаметовна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение города 

Нижневартовска детский сад № 10 «Белочка», г. Нижневартовск; 

92. Хомякова Екатерина Владимировна, учитель, муниципальное 

казенное образовательное учреждение Ханты – Мансийского  

района «Средняя общеобразовательная школа им. В.Г. Подпругина  

с. Троица», Ханты-Мансийский район; 

93. Казанатова Эльмира Магомедкадиевна, воспитатель, 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 81 «Мальвина», г. Сургут; 

94. Золотов Никита Юрьевич, учитель, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа  

№ 27, г. Сургут; 

95. Умаханова Юлия Леонидовна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 81 

«Мальвина», г. Сургут; 

96. Лебедкина Татьяна Владимировна, педагог дополнительного 

образования, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 5, г. Сургут; 

97. Турчанинова Ирина Теодозиевна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 5», г. Югорск; 

98. Давыдова Светлана Александровна, музыкальный руководитель, 

муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

города Нижневартовска детский сад № 25 «Семицветик», г. Нижневартовск; 

99. Панькова Анна Валерьевна, учитель, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия», г. Югорск; 

100. Османова Масума Агабала кызы, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение города Когалыма 

«Золушка», г. Когалым; 



101. Долока Елена Геннадьевна, учитель, казенное 

общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного  

округа – Югры «Нефтеюганская школа-интернат для обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья», г. Нефтеюганск; 

102. Алхилова Гульнара Саадуллаевна, воспитатель, казенное 

общеобразовательное учреждение «Нижневартовская школа для 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья № 1»,  

г. Нижневартовск; 

103. Астанина Анна Сергеевна, учитель, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 31 с углубленным 

изучением предметов художественно-эстетического профиля»,  

г. Нижневартовск; 

104. Легкоступова Ольга Георгиевна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

«Ромашка», Советский район; 

105. Швецова Оксана Владимировна, учитель-дефектолог, казенное 

общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного  

округа — Югры «Урайская школа-интернат для обучающихся  

с ограниченными возможностями здоровья», г. Урай; 

106. Криушицева Марина Юрьевна, воспитатель, казенное 

общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного  

округа — Югры «Урайская школа-интернат для обучающихся  

с ограниченными возможностями здоровья», г. Урай; 

107. Шмелева Юлия Васильевна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Лянторская средняя 

общеобразовательная школа № 5», Сургутский район; 

108. Тетерлева Елена Александровна, учитель, муниципальное 

казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского района 

«Средняя общеобразовательная школа д. Согом», Ханты-Мансийский район; 

109. Сулейменова Бактгуль Кадырбаевна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 15»,  

г. Нижневартовск; 

110. Манаева Кристина Сергеевна, тьютор, казённое 

общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного  

округа – Югры «Нефтеюганская школа-интернат для обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья», г. Нефтеюганск; 

111. Волкова Эльза Ахмедкиреевна, учитель-дефектолог, казённое 

общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного  

округа – Югры «Нефтеюганская школа-интернат для обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья», г. Нефтеюганск; 

112. Гетте Галина Ивановна, учитель, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Лянторская средняя 

общеобразовательная школа № 6», Сургутский район; 

113. Волченко Виктория Анатольевна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по 

физическому развитию детей «Снегурочка», г. Югорск; 



114. Мигранова Эльза Флусовна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение г.Когалыма «Сказка», 

г. Когалым; 

115. Козлова Елена Николаевна, преподаватель, муниципальное 

бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования 

детей Ханты-Мансийского района «Детская музыкальная школа»,  

Ханты-Мансийский район; 

116. Игнатьева Анастасия Викторовна, музыкальный руководитель, 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением 

деятельности по познавательно-речевому направлению развития детей № 21 

«Теремок», г. Ханты-Мансийск; 

117. Богордаева Елена Станиславовна, учитель, муниципальное 

казенное общеобразовательное учреждение Шугурская средняя 

общеобразовательная школа, Кондинский район; 

118. Коробкова Ирина Николаевна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение муниципального 

образования город Нягань «Детский сад № 9 «Белоснежка» 

комбинированного вида», г. Нягань; 

119. Тумко Артем Николаевич, учитель, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 5», г. Нижневартовск; 

120. Смирнова Галина Валентиновна, концертмейстер, 

муниципальная автономная организация дополнительного образования 

«Новоаганская детская школа искусств», Нижневартовский район; 

121. Григораш Сергей Владимирович, мастер производственного 

обучения, бюджетное учреждение профессионального образования  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Междуреченский 

агропромышленный колледж», Кондинский район; 

122. Ашурова Фаргана Сахил кызы, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей № 1 имени 

Александра Сергеевича Пушкина», г. Нижневартовск; 

123. Болотова Ольга Ивановна, учитель, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа  

№ 8 имени Сибирцева А.Н., г. Сургут; 

124. Алексеев Алексей Николаевич, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Новоаганская 

общеобразовательная средняя школа имени Маршала Советского Союза  

Г.К. Жукова», Нижневартовский район; 

125. Ульянова Наталья Викторовна, педагог-психолог, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «средняя 

общеобразовательная школа № 3», г. Радужный; 

126. Яковлева Оксана Викторовна, педагог дополнительного 

образования, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Дом детского творчества», г. Нефтеюганск; 

127. Небогатова Мария Николаевна, педагог-психолог, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Игримская 

средняя общеобразовательная школа № 1 структурное подразделение 



детский сад «Звездочка», Березовский район; 

128. Мотовилова Нина Васильевна, учитель, муниципальное 

казенное общеобразовательное учреждение Куминская средняя 

общеобразовательная школа, Кондинский район; 

129. Бапышева Кулжемис Кадыржановна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 

школа № 10 с углубленным изучением отдельных предметов, г. Сургут; 

130. Трушкова Юлия Григорьевна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 

школа № 15, г. Сургут; 

131. Коротких Татьяна Михайловна, учитель, муниципальное 

казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского района 

«Средняя общеобразовательная школа с. Нялинское имени Героя Советского 

Союза Вячеслава Федоровича Чухарева», Ханты-Мансийский район; 

132. Поздеева Наталья Владимировна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 

школа № 2, г. Урай; 

133. Храмова Татьяна Александровна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Нефтеюганска 

«Детский сад № 16 «Золотая рыбка», г. Нефтеюганск; 

134. Чиркова Лариса Владимировна, воспитатель, Лангепасское 

городское муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 3 «Звездочка», г. Лангепас; 

135. Разумная Евгения Юрьевна, педагог-психолог, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по 

физическому развитию детей «Снегурочка», г. Югорск; 

136. Бирюкова Надежда Владимировна, педагог-психолог, 

муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 5 «Крепыш», г. Мегион; 

137. Гаджиева Маликат Якубовна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение города 

Нижневартовска детский сад № 10 «Белочка», г. Нижневартовск; 

138. Костарева Ирина Сергеевна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 89 

«Крепыш», г. Сургут; 

139. Батинова Оксана Анатольевна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение муниципального 

образования город Нягань «Детский сад № 2 «Сказка», г. Нягань; 

140. Покацкая Александра Владимировна, концертмейстер, 

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Детская школа искусств им. Г. Кукуевицкого», г. Сургут; 

141. Казбулатова Юлия Зуфаровна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 17 

«Белочка», г. Сургут; 

142. Селиванова Татьяна Ивановна, учитель, Лангепасское городское 

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Гимназия  



№ 6», г. Лангепас; 

143. Баранцев Кирилл Викторович, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 

школа № 25, г. Сургут; 

144. Чебыкина Наталья Геннадиевна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

«Радуга», Советский район; 

145. Рамазанова Джамиля Рамидиновна, воспитатель, 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 44 «Сибирячок», г. Сургут; 

146. Бикташева Ангелина Сергеевна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

«Алёнка» г. Советский», Советский район 

147. Лобарева Елена Викторовна, учитель-логопед, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

«Алёнка» г. Советский», Советский район; 

148. Абрамова Елена Викторовна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад  

№ 5»Крепыш», г. Мегион; 

149. Потеряхина Екатерина Васильевна, педагог-психолог, 

Лангепасское городское муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 4», г. Лангепас; 

150. Гофман Оксана Яковлевна, учитель-логопед, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 

школа № 3, г. Сургут; 

151. Черненко Елена Васильевна, преподаватель, муниципальное 

автономное учреждение дополнительного образования города 

Нижневартовска «Детская школа искусств № 1», г. Нижневартовск; 

152. Вишнягова Татьяна Алексеевна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 

школа № 1, г. Сургут; 

153. Черненко Елена Васильевна, концертмейстер, муниципальное 

автономное учреждение дополнительного образования города 

Нижневартовска «Детская школа искусств № 1», г. Нижневартовск; 

154. Шевченко Оксана Васильевна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 47 

«Успех», г. Нижневартовск; 

155. Корякина Олеся Михайловна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития 

ребенка - детский сад № 20 «Сказка», г. Ханты-Мансийск; 

156. Свиткова Мария Алексеевна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 

школа № 10 с углубленным изучением отдельных предметов, г. Сургут; 

157. Шевченко Оксана Владимировна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 56 

«Искорка», г. Сургут; 

158. Кунафина Наталья Валерьевна, концертмейстер, муниципальное 



бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования 

«Федоровская детская школа искусств», Сургутский район; 

159. Орлова Инна Владимировна, учитель, муниципальное 

автономное общеобразовательное учреждение «Березовская начальная 

общеобразовательная школа», Березовский район; 

160. Карнаухова Евгения Викторовна, преподаватель, муниципальное 

автономное учреждение дополнительного образования «Детская школа 

искусств» городской округ Радужный Ханты-Мансийского автономного 

округа - Югры, г. Радужный; 

161. Умирова Людмила Владиславовна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированной направленности № 7 «Антошка», г. Урай; 

162. Щербакова Алена Алексеевна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 

школа № 19, г. Сургут; 

163. Койлыбаева Альмира Алимусалимовна, воспитатель, 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение № 89 

детский сад «Крепыш», г. Сургут; 

164. Енин Михаил Николаевич, учитель, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Сергинская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского союза Николая 

Ивановича Сирина», Октябрьский район; 

165. Малютин Антон Васильевич, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 5»,  

г. Нижневартовск; 

166. Калинина Валентина Валерьевна, учитель, муниципальное 

казённое общеобразовательное учреждение Шугурская средняя 

общеобразовательная школа, Кондинский район; 

167. Федориненко Вера Ивановна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 2 г. Советский», Советский район; 

168. Лыкова Галина Сергеевна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 27 

«Филиппок», г. Нижневартовск; 

169. Черемискина Елена Юрьевна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа п. Агириш», Советский район; 

170. Помигуев Никита Сергеевич, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей им.Г.Ф.Атякшева»,  

г. Югорск; 

171. Абдулкарамова Мавлида Муллакаевна, преподаватель, 

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Советская детская школа искусств», Советский район; 

172. Кретинина Алена Юрьевна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное общеобразовательное учреждение детский сад 

«Медвежонок», Сургутский район; 

173. Ахмедова Дженнет Маматавовна, воспитатель, муниципальное 



бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Город 

детства», Сургутский район; 

174. Попова Светлана Валерьевна, учитель-дефектолог, казенное 

общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного  

округа - Югры «Сургутская школа для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья», г. Сургут; 

175. Шахрайчук  Елена  Вячеславовна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

«Мальвина», Сургутский район; 

176. Тиханкина Людмила Федоровна, педагог дополнительного 

образования, муниципальное автономное образовательное учреждение 

дополнительного образования «Технополис», г. Сургут; 

177. Далибо Светлана Владимировна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Сказка», 

Березовский район; 

178. Эмиралиева Роза Кадимовна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Рябинка» 

(п.г.т. Барсово), Сургутский район; 

179. Зубкова Татьяна Геннадьевна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа п. Пионерский», Советский район; 

180. Климова Ольга Игоревна, учитель, муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное учреждение детский сад № 4 «Умка»,  

г. Сургут; 

181. Нафигин Эмиль Валерьевич, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 1 имени 

Алексея Владимировича Войналовича», г. Нижневартовск; 

182. Зубарева Анастасия Васильевна, учитель, Нефтеюганское 

районное муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 

«Пойковская средняя общеобразовательная  школа № 2», Нефтеюганский 

район; 

183. Бадретдинова Юлия Ралифовна, воспитатель, муниципальное 

автономное общеобразовательное учреждение «Комплекс средняя 

общеобразовательная школа-детский сад», г. Пыть-Ях; 

184. Гаджиева Айзанат Наримановна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение города 

Нижневартовска детский сад № 80 «Светлячок», г. Нижневартовск; 

185. Сидорова Ольга Михайловна, музыкальный руководитель, 

муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

Белоярского района «Детский сад комбинированного вида «Снегирек»  

г. Белоярский», Белоярский район; 

186. Герега Надежда Зиновьевна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 

школа № 1, г. Сургут; 

187. Булычева Анжелика Ришатовна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 74 

«Филиппок», г. Сургут; 



188. Мельникова Ксения Алексеевна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида «Радуга», г. Югорск; 

189. Ахмедова Дина Кабденовна, педагог-психолог, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 78 

«Ивушка», г. Сургут; 

190. Батюкова Ольга Станиславовна, методист, муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного образования «Дом детского 

творчества», г. Нефтеюганск; 

191. Кислобаева Валерия Валерьевна, педагог дополнительного 

образования, муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад «Кораблик», Березовский район; 

192. Ушакова Татьяна Александровна, учитель-логопед, 

Лангепасское городское муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад № 2 «Белочка», г. Лангепас; 

193. Васёва Надежда Викторовна, педагог дополнительного 

образования, муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад № 78 «Ивушка», г. Сургут; 

194. Григорьева Анна Владимировна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 3 имени Ивасенко Анатолия Антоновича»,  

г. Нефтеюганск; 

195. Иванова Галина Николаевна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 70 

«Голубок», г. Сургут; 

196. Казанцева Марина Александровна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 12 

«Росинка», г. Мегион; 

197. Резаева Ольга Николаевна, учитель, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа  

№ 32, г. Сургут; 

198. Важинская Алена Алексеевна, тьютор, автономное учреждение 

профессионального образования Ханты-Мансийского автономного  

округа - Югры «Нефтеюганский политехнический колледж»,  

г. Нефтеюганск; 

199. Малкова Лилия Николаевна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по 

познавательно-речевому направлению развития детей № 21 «Теремок»,  

г. Ханты-Мансийск; 

200. Кузьмина Галина Викторовна, педагог дополнительного 

образования, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Дом детского творчества», г. Нефтеюганск; 

201. Степанова Лилия Петровна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 7 

«Незабудка», г. Мегион; 

202. Благодатских Гузаль Рависовна, учитель, муниципальное 



бюджетное дошкольное образовательное учреждение № 89 «Крепыш»,  

г. Сургут; 

203. Тур Людмила Степановна, музыкальный руководитель, 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 10 «Снежинка», г. Урай. 

 


